



Servizi alla Strada S.p.A. a Socio Unico

Oggetto dei lavori:
ACCORDO QUADRO 2020 - 2022
fornitura e posa in opera di lapidi, iscrizioni commemorative, targhe
toponomastiche in materiale lapideo

Progettista:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO



LAPIDI COMMEMORATIVE 2020-2022 - Firenze, 10/03/2020

SERVIZI ALLA STRADA S.p.A.

ELENCO PREZZI 2020
Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			Euro	Euro
1 50.1	Fornitura a piè d'opera di TARGA IN MARMO BIANCO TIPO ARNI dello spessore di cm 2 e di dimensioni di cm 40x80, finemente levigate sul piano e con lati refileti. Per ogni targa. (20)	20.000		
	cad	20.000	48.46	969,20
2 50.2	Fornitura a piè d'opera di TARGA IN MARMO BIANCO TIPO ARNI dello spessore di cm 2 e di dimensioni a richiesta della D.L., finemente levigate sul piano e con lati refileti. Per ogni mq. 0.80x0.50x3	1.200		
	cad	1.200	151.46	181,75
3 50.3	Compenso per levigatura dell'altra faccia o levigatura ex-novo di targhe toponomastiche da reimpiegare			
	cad		24.43	
4 50.4	Fornitura di STAFFE IN BRONZO patinato con testata a profilo decorato a giglio compreso parte a murare con ingessatura. Per ogni staffa. (51)	51.000		
	cad	51.000	10.85	553,35
5 50.5	Fornitura di TARGHE TOPONOMASTICHE IN PORCELLANA, con iscrizioni e bordo perimetrale eseguiti con pittura a mano di colore blu. Per ogni targa.			
	cad		174.43	
6 50.6	Fornitura e posa in opera, previa campitura e spartizione, di CARATTERI ALFANUMERICI IN BRONZO di tipo romano lapidario classico di altezza da 2cm a 4cm per iscrizione su targhe toponomastiche. Per ogni carattere			
	cad		3.07	
7 50.7	Fornitura e posa in opera, previa campitura e spartizione, di CARATTERI ALFANUMERICI IN BRONZO di tipo romano lapidario classico di altezza da 5cm a 6cm per iscrizione su targhe toponomastiche. Per ogni carattere			
	cad		5.08	
8 50.8	Fornitura e posa in opera, previa campitura e spartizione, di CARATTERI ALFANUMERICI IN BRONZO di tipo romano lapidario classico di altezza da 7cm a 8cm per iscrizione su targhe toponomastiche. Per ogni carattere			
	cad		7.25	
9	Fornitura e posa in opera, previa campitura e spartizione, di			
			<i>a riportare Euro</i>	1 704,30

EDIZIONE ALLA STRADA

ELENCO PREZZI 2020
 Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			Euro	Euro
	<i>riporto Euro</i>			1 704,30
50.9	CARATTERI ALFANUMERICI IN BRONZO di tipo romano lapidario classico di altezza da 9cm a 10cm per iscrizione su targhe toponomastiche. Per ogni carattere			
	cad		9.53	
10 50.10	Realizzazione di ISCRIZIONE sulla targa mediante incisione in carattere romano lapidario classico e loro verniciatura con smalto speciale bicomponente di altezza da 2cm a 4cm Per ogni carattere			
	(1003)	1 003.000		
	cad	1 003.000	4.02	4 032,06
11 50.11	Realizzazione di ISCRIZIONE sulla targa mediante incisione in carattere romano lapidario classico e loro verniciatura con smalto speciale bicomponente di altezza da 5cm a 6cm Per ogni carattere			
	(501)	501.000		
	cad	501.000	6.62	3 316,62
12 50.12	Realizzazione di ISCRIZIONE sulla targa mediante incisione in carattere romano lapidario classico e loro verniciatura con smalto speciale bicomponente di altezza da 7cm a 8cm Per ogni carattere			
	(60)	60.000		
	cad	60.000	9.40	564,00
13 50.13	Realizzazione di ISCRIZIONE sulla targa mediante incisione in carattere romano lapidario classico e loro verniciatura con smalto speciale bicomponente di altezza da 9cm a 10cm Per ogni carattere			
	(4)	4.000		
	cad	4.000	12.36	49,44
14 50.14	Posa in opera di stemmi del Comune di Firenze Giglio o Repubblica Italiana, in bronzo su targhe in marmo. Per ogni stemma.			
	(1)	1.000		
	cad	1.000	102.61	102,61
15 50.15	Rimozione di TARGHE TOPONOMASTICHE IN MARMO a parete con staffe, trasporto in laboratorio e ricollocazione in opera, compreso qualsiasi onere per noli, trasporti, mezzi d'opera e malte. Per ogni opera.			
	(3)	3.000		
	cad	3.000	140.72	422,16
16 50.16	Rimozione di TARGHE TOPONOMASTICHE IN MARMO su palina, trasporto in laboratorio e ricollocazione in opera, compreso qualsiasi onere per noli, trasporti, mezzi d'opera e malte. Per ogni opera.			
			<i>a riportare Euro</i>	10 191,19

ELENCO PREZZI 2020
 Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			Euro	Euro
	<i>riporto Euro</i>			10 191, 19
			10.92	
17 50.17	Rimozione di impiombature o saturazione di lettere incise errate o deteriorate, ripulitura dell'incisione e verniciatura delle lettere con smalto speciale bicomponente. Per ogni lettera di altezza da 2cm a 4cm			
			2.14	
18 50.18	Rimozione di impiombature o saturazione di lettere incise errate o deteriorate, ripulitura dell'incisione e verniciatura delle lettere con smalto speciale bicomponente. Per ogni lettera di altezza da 5cm a 6cm			
			3.64	
19 50.19	Rimozione di impiombature o saturazione di lettere incise errate o deteriorate, ripulitura dell'incisione e verniciatura delle lettere con smalto speciale bicomponente. Per ogni lettera di altezza da 7cm a 8cm			
			5.08	
20 50.20	Rimozione di impiombature o saturazione di lettere incise errate o deteriorate, ripulitura dell'incisione e verniciatura delle lettere con smalto speciale bicomponente. Per ogni lettera di altezza da 9cm a 10cm			
			6.64	
21 50.21	Posa in opera di TARGHE IN MARMO a parete su staffa, escluso fornitura di staffe. Compreso qualsiasi onere per noli, trasporti, mezzi d'opera e malte. per ogni targa (10)	10.000		
		10.000	84.56	845, 60
22 50.22	Posa in opera di TARGHE IN MARMO su palina compreso qualsiasi onere per noli, trasporti, mezzi d'opera e malte. Per ogni targa.			
			64.49	
23 50.23	Fornitura e posa in opera a parete su staffa di TARGA TOPONOMASTICA IN MARMO BIANCO TIPO ARNI dello spessore di cm 2 e delle dimensioni di cm 40x80, esclusa l'iscrizione. per ogni targa.			
			133.04	
			<i>a riportare Euro</i>	11 036, 79

ELENCO PREZZI 2020
Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPOR TO
			Euro	Euro
	<i>riporto Euro</i>			11 036. 79
24 50.24	Fornitura e posa in opera a parete su staffa di TARGA TOPONOMASTICA IN MARMO BIANCO TIPO ARNI dello spessore di cm 2 e delle dimensioni a richiesta della D.L., esclusa l'iscrizione. per ogni mq.			
	1x0.6x2	1.200		
	1.5x0.80x1	1.200		
	cad	2.400	236.00	566. 40
25 50.25	Fornitura e posa in opera su palina di TARGA TOPONOMASTICA IN MARMO BIANCO TIPO ARNI dello spessore di cm 2 e delle dimensioni di cm 40x80, esclusa l'iscrizione. per ogni targa.			
	cad		112.96	
26 50.26	Fornitura e posa in opera a parete su staffa di TARGA TOPONOMASTICA IN MARMO BIANCO TIPO ARNI dello spessore di cm 2 e delle dimensioni a richiesta della D.L., esclusa l'iscrizione. per ogni mq.			
	cad		215.96	
27 NU.1	Fornitura di portatarga anticato in ferro per targhe da mm 800x400h con attacco per palo diam mm 60 con finitura con verniciatura grigio grafite			
	(10)	10.000		
	cad	10.000	46.40	464. 00
28 NR20163	Nolo a caldo di piattaforma aerea sino all'altezza di 17 m, per periodi non inferiori a 8 ore lavorative.			
	4x5	20.000		
	ora	20.000	68.00	1 360. 00
29 NP202001	Fornitura di stemmi serigrafati su targa in marmo			
	(2)	2.000		
	cad	2.000	178.50	357. 00
30 TOS17_AT.N02. 014.020	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) Autocarro leggero con MTT 3500 Kg e pu 1400 Kg, prom.6+1 - 1 mese (nolo a freddo)			
	(20)	20.000		
	ora	20.000	6.00	120. 00
31 TOS17_RU.M10. 001.001	Operaio edile IV livello			
	(30)	30.000		
	ora	30.000	26.45	793. 50
<i>a riportare Euro</i>				14 697. 69

ELENCO PREZZI 2020
 Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			Euro	Euro
	<i>riporto Euro</i>			14 697,69
32 TOS17_RU.M10. 001.002	Operaio edile Specializzato			
	(12)	12,000		
	ora	12,000	25,10	301,20
TOTALE COMPUTO METRICO			Euro	14 998,89

Firenze, 10/03/2020

SaS Servizi alla Strada S.p.A.
 SERVIZI ALLA STRADA S.p.A.